
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 788, DE 17 DE ABRIL DE 2014 

 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 4 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 7 de janeiro de 
2010; 

 
 
considerando o Memo nº 47/DIRGE – AQ, de 26 de março de 2014; 
 
considerando o Memo nº 270/SEGAB-RTRIA, de 16 de abril de 2014, 
 

 
 

RESOLVE 
 

 
 
 Art. 1° Revogar a Portaria/IFMS nº 465, de 27 de fevereiro de 2014. 

 
Art. 2º Desligar, PABLO TEIXEIRA SALOMÃO, matrícula SIAPE nº 1845971, ocupante 

do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de Coordenador de 
Educação a Distância (COEAD) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
do Sul, Câmpus Aquidauana, código FG-1. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 
 

 
 

 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Reitora em Exercício 

 
 

 

 

 


		2014-04-23T08:20:29-0400
	ifms
	certificação digital




